第1号様式（第5条関係）

り 災 ・ 被災証明書交付申請書
（宛先）

上尾市長

※ 太線枠内を記入してください。         年    月    日

申請者

(窓口に

来た方)

住所

電話   （   ）

現在の居所・連絡先

電話   （   ）

ふりがな

氏名

り災者との関係
□本人 □住所地の同居の親族
□その他（※委任状が必要）

証明書の

提 出 先

□被災者支援制度の手続のため、（           ）に提出

□税控除・保険請求・その他（             ）

証明書の交付について、次のとおり申請します。

り災者
(申請者と同じ
場 合 は記 載
不要)

住所

ふりがな

氏名               電話   （   ）

り災世帯の

構成員
※証明書に記載

が必要な場合は

記入（住家のみ）

氏 名 続 柄 氏 名 続 柄

 世帯主

り災の原因
年    月   日 の

□風水害  □地震  □その他（                     ）

被災した
住家又は
非 住 家
所在地等

（申請者の住所と同じ場合は記載不要）

□住家
（り災証明書）

□持家 □貸家
□借家（所有者                           ）

□非住家

（被災証明書）

□店舗 □事務所 □工場 □その他（            ）

□借家（所有者                           ）

主な

被害状況

判定方法

□現地調査確認による判定を希望

□被害の状況を示す写真等により自己判定方式を希望かつ一部損壊
（10％未満）という調査結果に同意する。

添付書類 □被害の状況を示す写真  □修復費用の請求書、領収書又は見積書

※申請時に本人確認書類（免許証や健康保険証）等をご持参ください。

※自己判定方式（写真判定）は、屋根の一部損傷、一部壁面の軽微な亀裂等、住家の損害割合

が10％未満になることが見込まれる場合に申請者の同意に基づき写真のみで判定いたします。

り災箇所、建物全景（原則として外周４面）、表札がわかる写真等をご提出ください。